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Bijgaand mijn memo met beschrijvingen van 3 casussen in 3 veiligheidsregio’s. Afgelopen vrijdag heb ik daarover uitgebreid
telefonisch overleg gehad.

Voornaamste conclusies:

1) Deze maatregel is geschikt voor een enkel individu dat een ernstig gevaar voor de volksgezondheid vormt (TBC, Ebola)
en niet voor een pandemie als COVID.

2) De maatregel is slechts één keer opgelegd aan het begin van de pandemie door een infectieziekte arts in het noorden

van Nederland. Overige artsen hebben geweigerd om reden van gevaar volksgezondheid en proportionaliteit (‘deze
meneer is niet ernstig ziek en bovendien lopen er inmiddels talloze besmette mensen in de openbare ruimte in

Nederland’)
3) Veiligheidsregio’s vinden dat de maatregel zijn doel voorbij schiet en zijn niet enthousiast; o.a. wegens weigering door

infectieziekte arts loopt het proces al meteen spaak en valt er niets te handhaven, maar ook de bureaucratie eromheen

wordt genoemd. Ze zullen er dus niet meteen voor op de bres springen.

4) Als we vanuit VWS toch iets willen met deze verplichting dan zou daar een ander soort maatregel en werkproces voor

moeten gelden. Omdat we in Nederland niet zomaar iemand van zijn vrijheid mogen beroven gelden daar wettelijk
dezelfde soort zwaarwegende eisen voor.

5) Wellicht zouden we met een aantal regio’s en juristen van VWS en J&V over alternatieve routes moeten brainstormen

dan wel de huidige route vereenvoudigen.
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Verzonden: woensdag 11 november 2020 12:55

Aan:[EREDIEEEDI invws. i>
Onderwerp: RE: Toepassing gedwongen isolatie of quarantaine

Hebben we al meer info op dit punt? En denk jij dat er een Veiligheidsregio is die zijn nek zou willen uitsteken om de handhaving

zoals deze er nu ligt ook daadwerkelijk toe te passen? We zouden dan meteen kunnen kijken of de leidraad zoals deze er nu ligt

vereenvoudigd kan worden.
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Hoor graag.

Met vriendelijke groet,

Programma Covid 19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag EEE
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Verzonden: dinsdag 10 november 2020 11:40

Aan: minvws.nl>

Onderwerp: FW: Toepassing gedwongen isolatie of quarantaine

Bij deze alsnog ;-)

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

5.1.2e

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

5.1.2e

= IEE: invvs.nl | www .rijksoverheid.nl

Van: 5.1.2e

Verzonden: dinsdag 10 november 2020 11:13

Aan: 5.1.2e minvws.nl>;

CC; 5.1.2e minvws.nl>;

Onderwerp: Toepassing gedwongen isolatie of quarantaine

Bijgaand wat ik tot op heden te weten ben gekomen via een belronde veiligheidsregio’s.
Het verder uitdiepen van de casus kost me meer tijd en krijg ik vandaag niet rond. Ik bel vandaag nog met LOT-C hierover waar

ik gisteren de vraag heb uitgezet.
In elk geval komt dit in de praktijk nauwelijks voor en houdt het verplicht opleggen van deze maatregel nauwelijks stand.

@rijksoverheid.nl>

RPL) minvws.nl>

Groet,

5.1.2e


